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§ 69 Asianro 5165/10.03.02.01/2019 
 
 
Riistaveden yhtenäiskoulun hankesuunnittelun eteneminen 
 
 

Opetusjohtaja Leena Auvinen 
Perusopetus ja nuorisopalvelut sekä lukiokoulutus ja toisen asteen 
yhteistyö 

 
Tausta 

 
Riistaveden yhtenäiskoulusta on laadittu tarveselvitys ja se on hyväksytty kas-
vun ja oppimisen lautakunnassa 11.06.2019.  Tarveselvityksen tavoitteena oli 
ratkaista Melalahden alakoulun pysyvät tilajärjestelyt ja tutkia ala- ja yläkou-
lun toiminnallisia tarpeita kokonaisuutena. Kaupunginjohtajan johtoryhmä 
on hyväksynyt hankesuunnittelun käynnistämisen laaditun tarveselvityksen 
pohjalta 13.8.2019.  Perusopetus tarvitsee tilat nykyiselle oppilasmäärälle: 1-
sarjainen alakoulu 118 opp. + 1,5-sarjainen yläkoulu 93 opp.  Ratkaisussa on 
huomioitava myös oppilashuollon, kouluterveydenhuollon ja nuorisopalvelui-
den tarpeet. Lisäksi huomioidaan kirjastopalvelut. Hankesuunnitteluvaihees-
sa tutkitaan sekä peruskorjattavien että mahdollisten uudisrakennusten to-
teuttamis- ja vaiheistusvaihtoehdot sekä toiminnan edellyttämä kokonaislaa-
juus tarkan tilaohjelman ja kustannusarvion tekemiseksi. Lisäksi tutkitaan 
muiden palvelujen, kuten kirjaston, liikuntapalvelujen, kansalaisopiston ja 
kansalaistoiminnan tilojen sijoittumista osaksi kokonaisuutta. Hankesuunnit-
telun kannalta nähdään tarpeelliseksi ottaa kantaa hankesuunnitteluun oleel-
lisesti vaikuttaviin periaatteisiin jo valmisteluvaiheessa.  Linjauspäätökset no-
peuttavat hankesuunnittelun läpiviemistä sekä vaikuttavat hankkeen koko-
naiskustannuksiin.  
 
 
Toimintojen sijoittuminen 

 
Kasvun ja oppimisen palvelualueen sekä hyvinvoinnin edistämisen palvelu-
alueen yhteinen näkemys on, että toiminnoista tulisi muodostaa yksi tilako-
konaisuus, jossa kaikki tarveselvityksen mukaiset palvelutarpeet on huomioi-
tu. Mikäli tilaratkaisu ei mahdollista kaikkien toimintojen sijoittamista sa-
maan kiinteistöön, perustuisi jako ala- ja yläkouluihin ja sidostoiminnat jaet-
taisiin näihin kahteen kokonaisuuteen. Tilakeskus on tarkastellut Riistavedel-
lä olevien tilojen käytettävyyttä. Sekä Melalahden että Riistaveden koulujen 
uusimmat osat on mahdollista korjata täyttämään samat elinkaarivaatimukset 
kuin uudisrakentamiselle asetetaan. Tilojen hyödyntämisen lähtökohtana täl-
löin on, ettei toiminta edellytä tilojen merkittävää käyttötarkoituksen muutos-
ta. Melalahden päiväkoti on vuokrakiinteistö, joka on rakennettu pysyvällä 
rakennusluvalla.   
 
Mikäli toiminnat jaotellaan siten, että voidaan mahdollisimman paljon hyö-
dyntää nykyistä rakennuskantaa, ei pystytä vastaamaan palvelualueiden toi-
minnallisiin tarpeisiin. Toimintojen jakaminen kahteen kouluun taasen johtaa 
vähintään 1000 hy-m2 lisätarpeeseen, johtuen mm. päällekkäisistä liikunta-, 
oppilashuolto-, taitoaine-, ruokailu- ja hallintotiloista.   
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Uuden oppimisympäristöratkaisun tavoitteena on tukea opetussuunnitelman 
(OPS2016) tavoitteita, kannustaa aktiivisuuteen ja liikuntaan. Yhtenä tärkeis-
tä tavoitteista on kehittää välituntipihaa monipuolisemmaksi ja tukea kaiken 
ikäisten oppilaiden ulkoliikuntamahdollisuuksien helppoa saavutettavuutta.   

 
Melalahden koulun tontin koko on 8.111m2 ja rakennusoikeus on 2.433 k-m2. 
Riistaveden koulun tontti on 27.825m2 ja rakennusoikeus on 8.347 k-m2. 
Hankkeen laajuus on tämän hetkisen arvion mukaan noin 4500 k-m2. Riista-
veden koulun tontin rakennusoikeus on riittävä, mikäli esiopetuksen ja yhte-
näiskoulun vuosiluokkien 1-9 opetus ja toiminta halutaan palvelualueen esi-
tyksen mukaisesti samaan kiinteistöön. Koulu tarvitsee lisäksi monipuolisen 
välituntipihan ja liikunta-alueet sekä pysäköinti- ja huoltoalueet. Koulun toi-
veena on saada koulun yhteyteen kuntoratapohja, jota voidaan hyödyntää se-
kä välitunti- että opetuskäyttöön, mm. lenkkeilyyn, hiihto-opetukseen ja 
suunnistukseen.  Lisäksi toiveena on mm. väljää asfalttialuetta, joka mahdol-
listaa skeittauksen, padel- ja koripallopellit ja katusählyn. Riistaveden koulun 
tontti on väljä ja mahdollistaa metsäalueineen tarveselvityksessä ja hanke-
suunnittelun yhteydessä esitettyjen liikunnallisten ja ympäristötavoitteiden 
suunnittelun ja mahdollisen toteuttamisen tilatarpeiden lisäksi.  

 

 
Liikuntatilat 
 
Tarveselvitysvaiheessa on esitetty toive kuntosalista sekä liikuntasalista, joka 
täyttää futsal- pelin kenttävaatimukset. Hyvinvoinnin palvelualue teki alku-
syksystä kyselyn koskien Riistaveden salikokoa. Kysely lähetettiin koillisen 
alueen toimijoille, mukaan lukien Juankosken, Kaavin ja Tuusniemen urhei-
luseurat. Vastauksia saatiin seitsemän kappaletta. Liikuntatilan yleisin pinta-
alatarve oli n. 1100m2, joka mahdollistaisi salibandyn ja futsalin pelaamisen 
täysimittaisella kentällä varoalueineen. Neljä vastaajaa seitsemästä oli kysei-
sen pinta-alan kannalla. Kolmen vastaajan tilatarve on 200-250 m2.    

 
Koulun opetuksen ja oppilasmäärän näkökulmasta liikuntasaliksi riittää 
460m2:n sali. Liikuntasalin mittasuhteet mahdollistavat monipuoliset kenttä-
rajaukset koulun käyttöön. Sali on mahdollista jakaa kahteen lohkoon.  
 
Hyvinvoinnin palvelualue on esittänyt lisäksi välikokoa, 750m2. Salikoko pe-
rustuu oppaaseen ”Koulujen yhteydessä olevat liikuntasalit – ideoita 2020-
luvun toteustumalleihin”, joka on julkaistu 2019.  Oppaassa on mallinnettu 
kolme eri salikokoa (1050, 750 ja 350). Kahden suurimman kokoluokan läh-
tökohtana on yli 600 oppilaan suuret kouluyksiköt. 750m2 salityyppi on laa-
dittu vapaa-ajankäytön näkökulmasta (erityisesti puulattiaa edellyttävät lajit 
kuten koripallo, tanssi, voimistelu, lentopallo ja cheerleading).  
 
Riistavedellä on tällä hetkellä kuntosali entisen Melalahden koulun väestön-
suojassa. Tilan koko on 84m2. Hyvinvoinnin palvelualue arvioi, että Riistave-
dellä on kuntosalin aktiivisia käyttäjiä 250-300 henkeä. Käyttäjäpalaute pitää 
Riistaveden kuntosalia pienenä.  
 
 

Oheiseen taulukkoon on koottu liikuntasalien vaihtoehdot sekä salien kustannusarvio puku-, pesu- ja varastotiloi-
neen.  
 

460m2 sali 750m2 sali 1050m2 sali 

salin sisämitat 19,6m*23,6m salin sisämitat 34m*22m salin sisämitat 44m *24m 
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pukutiloja  2 pukutiloja 2 pukutiloja 4 
Lajipainotukset: matalan kyn-
nyksen liikuntatoiminta kaiken 
ikäisille 

Lajipainotukset: kori- & lento-
pallo, 
voimistelulajit, cheerleading, 
tanssi 

Lajipainotukset: salibandy, kä-
sipallo ja futsal 

kahdelle sählyn harjoituskentälle 
(9,8*19,6) 
 
yhdelle koripallon juniorikentälle 
 
kahdelle juniorilentopallokentälle 
 
yhdelle täysimittaiselle lentopallo-
kentälle tai kahdelle juniorikentälle 
(6,1m x13,4)  
 
kahdelle täysimittaiselle sulkapal-
lokentälle (13m x 6m) 
 

yhdelle futsal harjoituskentälle 
(30m x 20m) sekä salibandyn maa-
lialueille. 
 
yhdelle täysimittaiselle koripallo-
kentälle (28m x 15m)  
 
kolmelle koripallon juniorikentille 
(20m x 11m) 
 
 kolmelle täysimittaisille lentopal-
lokentille. 
 
neljälle täysimittaiselle sulkapallo-
kentälle (13m x 6m)  
 
 

Täysimittaisille salibandy-, käsipal-
lo- ja futsalkentille (40m x 20m)  
 
yhdelle täysimittaiselle koripallo-
kentälle (28m x 15m)  
 
neljälle täysimittaisille lentopallo-
kentille 
 
kuudelle täysimittaiselle 
sulkapallokentälle  
 
 
 

2.050.000  € 2.775.000 € 4.550.000  € 

 
 
Vaikutusten arviointi -  
 
 

Esitys Esitän, että kasvun ja oppimisen lautakunta päättää, että 
- Riistaveden ylä- ja alakoulu, nuorisotilat ja kirjasto sijoitetaan sa-

maan rakennuskokonaisuuteen 

- Rakennuskokonaisuus sijoittuu nykyisen Riistaveden koulun tontil-

le 

- Hankesuunnittelussa selvitetään sekä uudisrakentaminen että ny-

kyisen koulurakennuksen käytettävyys osana rakennushanketta 

- Liikuntasali toteutetaan 750m2:n salina 

- Koulun yhteyteen suunnitellaan 70m2:n kuntosali 
 

 
Liitteet 3 5165/2019 AC Barca Ry:n kirje 
 
Viiteaineisto  1 5165/2019 Riistaveden koulujen vanhempainyhdistyksen kannanotto 

kouluhankesuunnitteluun 
 2 5165/2019 Mielipide / Riikka Viinikanoja ja Vehkalammin koulun van-

hempainyhdistyksen kannanotto   
 3 5165/2019 Mielipide / Sami Kolari 
 4 5165/2019 Mielipide / Mireille Tarkiainen 
 5 5165/2019 Mielipide Sara Vepsäläinen 
 
 Valmistelija  

Katja Lintunen puh. +358 44 718 5210 
 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
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Päätösehdotus Apulaiskaupunginjohtaja Pekka Vähäkangas 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä opetusjohtajan esityksen. 
 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 

Katja Lintunen ja Sanna Parkkonen poistuivat kokouksesta klo 17.43 tämän 
pykälän käsittelyn jälkeen. 

 
Merkittiin, että pöydälle jaettu AC Barca Ry:n kirje liitetään pöytäkirjan liit-
teeksi. 
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